
UCHWAŁA NR XXXIV/90/2016
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), 

art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930 ze zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje:

§ 1. 
. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXI/88/2012 Rady Gminy Bodzechów z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, zmienionym następnie 
uchwałą Nr LIII/43/2014 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 czerwca 2014 r. , uchwałą Nr 
XXII/18/2016 Rady Gminy Bodzechów z dnia 17 marca 2016 r. oraz uchwałą Nr XXXIII/75/2016 
Rady Gminy Bodzechów dnia 28 listopada 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §3 ust. 2 pkt. 9 na końcu zdania skreśla się kropkę i dodaje przecinek, 
2) w §3 ust. 2 dodaje się pkt. 10 w brzmieniu: „10) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860).”, 3) §3 ust. 8 otrzymuje 
brzmienie: 
„8. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 8- 10 wymaga: 
1) upoważnienia Kierownika Ośrodka zwanego dalej „Kierownikiem” przez Wójta Gminy 
Bodzechów do prowadzenia postępowań w tych sprawach, wraz z prawem do wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień i zaświadczeń, 
2) utworzenia w Ośrodku komórki organizacyjnej lub stanowisk pracy do realizacji tych zadań.”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów oraz Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie. 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: PLOHU-EXYIO-OHFUI-XZPGP-NJYEB. Podpisany Strona 1



§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2017 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: PLOHU-EXYIO-OHFUI-XZPGP-NJYEB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/90/2016

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Z dniem 1 stycznia 2017 roku wejdzie w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860) w zakresie dotyczącym m.in. zadania 
zleconego z zakresu administracji rządowej jakim będzie realizacja prawa do jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka. Powyższe zadanie zlecone będzie realizowane 
przez gminy. 

Zgodnie z art. 10 ust.13 w/w ustawy „przepisy art. 3 pkt. 7, 11 i 15a, art. 7 pkt. 2 i 6, art. 20-22, 
art. 23 ust. 2-3f, ust. 4 pkt. 3, ust. 6a-13, art. 23a, art. 23b, art. 24a, art. 25 ust. 3, art. 27 ust. 1 i 2 i 
art. 29-32 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych stosuje się odpowiednio”. 
Natomiast zgodnie z art. 3 pkt. 11 ustawy o świadczeniach rodzinnych organ właściwy oznacza to 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
ubiegającej się o świadczenie rodzinne lub otrzymującej świadczenie rodzinne. Ponadto 
art. 20 ust. 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych określa, że organ właściwy może upoważnić 
w formie pisemnej, swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy 
społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika 
ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowania 
w sprawach, o których mowa w ust. 2, a także do wydawania w tych sprawach decyzji. Wójt Gminy 
Bodzechów zarządzeniem Nr IV/129/2016 z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie upoważnienia do 
prowadzenia postępowania, wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 
a także postanowień i zaświadczeń w sprawach jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia 
żywego dziecka upoważnił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pracownika 
Ośrodka do prowadzenia postępowania a także do wydawania decyzji administracyjnych 
w indywidualnych sprawach, postanowień i zaświadczeń w sprawach wskazanych w ustawie z dnia 
4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860). 

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany treści §3 ust. 2 Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bodzechowie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/88/2012 Rady 
Gminy Bodzechów z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bodzechowie, zmienionego następnie uchwałą Nr LIII/43/2014 Rady Gminy 
Bodzechów z dnia 20 czerwca 2014 r., uchwałą Nr XXII/18/2016 r. Rady Gminy Bodzechów z dnia 
17 marca 2016 r.. oraz uchwałą Nr XXXIII/75/2016 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 listopada 
2016 r.. 

§3 ust. 2 Statutu po zmianie będzie stanowił, iż poza zadaniami z zakresu pomocy społecznej 
(zadania własne oraz zlecone) Ośrodek realizuje dodatkowo także zadania wynikające z szeregu 
ustaw, m.in. ustawy z dnia4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1860). Ponadto w związku z tą zmianą w §3 dostosowano zapis ust.8. 

Id: PLOHU-EXYIO-OHFUI-XZPGP-NJYEB. Podpisany Strona 1




